

ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਖ਼ਰੜਾਂ:

1. ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਅਨੁਸਾਰ, ਜਦੋਂ ਪਰਚੀ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰੀ ਭਾਗਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਭਰਿਆ ਜਾਂ ਕਲਰ ਵੇਲੇ ਵਿਚਾਰਕ ਕੀਤੇ ਗਏ ਜਾਂ ਕੀਤੇ ਵੇਰਵਿਆਂ ਨੂੰ ਪਾਣੀ ਛੁੜਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਬੈਂਕ ਇਸ ਨੂੰ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸਦਾ ਕੋਈ ਵੀ ਅਭਿਆਸ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
2. ਜਦੋਂ ਕੋਈ ਵੀ ਖ਼ਰੜਾਂ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਦੇ ਅਠੀਕ ਹਨ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਅੰਕ ਨੂੰ ਪਤਾ ਨਹੀਂ ਲੱਗੇਗਾ ਕਿਸ ਨੂੰ ਖਾਣਾ ਧਾਰਕ ਨਾਲ ਸੁਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
3. ਇਹ ਜਦੋਂ ਪਰਚੀ ਬੈਂਕ ਕਾਊਂਟਰ ਉੱਤੇ ਜਦੋਂ ਰਾਜੀ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ ਹੈ ਅਤੇ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਸਲਾਹ ਨਹੀਂ ਮੰਨਦਾ। ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਖਾਣੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਵਿਚ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
4. ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਵਿਚ ਦੂਜੇ ਬੈਂਕ/ਸਾਖਾਵਾਂ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਖ਼ਰੜਾਂ ਸਹੀਅਤਿਕ ਰਾਹੀਂ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ/ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।
5. ਕਿਸੇ ਵਲੋਂ ਕਿਤੇ ਵੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਲਈ ਖਰਚਿਆਂ ਲਈ ਖਰਚਿਆਂ ਦਾ ਲਾਗੂ ਉਤਪਾਦ ਸਲਾਹ ਦੇਵੇ।
6. ਜਦੋਂ ਕੋਈ ਖ਼ਰੜਾਂ ਨੂੰ ਖਾਣਾ ਧਾਰਕ ਵਿਚ ਖਰੜਾਂ ਸਲਾਹ ਲਈ ਭੇਜੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਅਭਿਆਸ 'ਤੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਤੇ ਸਹੀਅਤਿਕ ਉੱਚ ਖਰੜਾਂ ਜੋ ਜਮ੍ਹਾਂ ਹੋ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਵਿਚ ਛੁੱਟ ਕਿਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਅਭਿਆਸ ਲਈ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਲਈ ਭੇਜੇ ਜਾਣਗੇ ਜੋ ਉਪਕਰਨ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ, ਤਾਂ ਬੈਂਕ ਕਿਤੇ ਵੀ ਲਾਗੂ ਖਰਚਿਆਂ ਸਮੇਤ ਉਪਕਰਨ ਦੀ ਮਾਰਗ ਰਾਹ ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਨ ਦੇ ਖਾਣੇ ਨੂੰ ਡੈਬਿਟ ਕਰਨ ਦਾ ਅਭਿਆਸ ਕਰੇਗਾ ਹੇਠ ਨਿਰਦੇਸ਼ਿਤ ਹੈ / ਅਤੇ / ਜਾਂ ਬੈਂਕ ਕੋਈ ਖਰੜਾਂ ਨੂੰ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨੀ ਦੇ ਬਾਅਦ ਖਰੜੀ ਕਰੇਗੇ।
7. ਬੈਂਕ ਇਹ ਖਾਣਾ ਧਾਰਕ ਦੇ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਵਾਲੀ ਵੇਰਵੇ ਵੀ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਤੋਂ ਕਿਸੇ ਹਦਾਇਤ ਅਤੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ਿਤ ਦੀ ਇਕੱਠਾ ਅਤੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ਿਤ ਦੀ ਖੋਜਣ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕਰੀ ਹੋਈ ਡੈਬਿਟ ਨਹੀਂ ਮੰਨਦੀ। ਇਸ ਨਿਯਮ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨ ਲਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਖਰੜਾਂ ਨੂੰ ਖਰੜਾਂ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਨਿਯਮ ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਖਾਣੇ ਅਤੇ ਖਰੜਾਂ ਨੂੰ ਖਾਣਾ ਧਾਰਕ ਨੂੰ ਖਾਣਾ ਭਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
8. ਇਹ ਨਿਯਮ ਦਾ ਖਰੜਾਂ 49,999/- ਤੋਂ ਵੱਧ ਜਾਂਦੇ ਖਰੜਾਂ ਵਲੋਂ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਹੈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਕੱਠਾ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਸਮਝੀ ਹੈ।
9. ਐਨ,ਆਰ,ਓ, ਖਾਣਿਆਂ ਲਈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਐਨ,ਆਰ,ਓ, ਖਾਣੇ ਵਿਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਨਕਦ / ਚੈਕ ਲਈ ਵੱਡੇ ਦੀ ਖੋਜਣਾ ਦਾ ਸਬੂਤ ਦਿਓ।
10. ਬੈਂਕ ਦੇ ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਖ਼ਰੜਾਂ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦੀਆਂ ਹਨ।

ਨਿਰਦੇਸ਼:

1. ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਬੈਂਕ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ 'ਤੇ ਆਪਣਾ ਖਾਣਾ ਭਰੋ ਕਿਸੇ।
2. ਤੁਹਾਡੀ ਸਹੂਲਤ ਲਈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨਕਦ/ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ ਚੈਕ/ਸਾਖਾਵਾਂ ਵੱਲੋਂ ਖਰੜੀ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰੋ।
3. ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਇਹ ਸੁਚਿਤ ਕਰੋ ਕਿ ਬੈਂਕ 'ਤੇ ਕਿਹਾ ਗਿਆ ਕਿਸੇ ਨਾਲ ਬੈਂਕ ਨਹੀਂ ਕਰਦੀ ਵਧੇਰੇ ਵਧੇਰੇ ਖਰੜਾਂ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਨਾਲ ਮਿਲ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

Terms and Conditions:

1. *Duly fill up the corresponding sections, as applicable, of the deposit slip. The Bank reserves the right to refuse accepting the same if incorrect details are specified or the required details are left blank intentionally.*
2. *Instruments deposited are subject to subsequent verification and scrutiny for any discrepancies which will be notified to the account holder.*
3. *This deposit slip is only a record of deposits over the counter and does not purport to be a credit advice. Credits will reflect in the statement of account.*
4. *Instruments drawn on other bank/branches in the city will be sent for clearing as per the clearing house rules / directives.*
5. *Please refer the applicable product's Schedule of Charges for details on the charges for the given instruction.*
6. *Instruments payable outside the city of deposit will be sent for collection and proceeds credited on realization. Instruments which are purchased/discounted at the deposit holder's instruction will be sent for collection for realization. If the payment of the instrument is not received, the Bank reserves the right to debit the depositor's account by the amount of the instrument including any applicable charges. Interest or out of pocket expenses on receipt of notice of dishonor and/or after a pre-determined period to be decided by the Bank.*
7. *The Bank acts only as the account holder's collecting agent and assumes no responsibility for the realization of the instruments or the genuineness, validity and correctness of any signature and endorsement appearing thereon. Payment of instruments returned unpaid for any reason whatsoever will be charged back to the account irrespective of whether such instruments are returned to the account holder.*
8. *PAN number must be mentioned in the space provided for all Cash deposits greater than INR 49,999/-.*
9. *For NRO accounts : Please provide proof of eligibility of funds for cash/cheque being deposited in the NRO account.*
10. *Bank's terms and conditions apply.*

Instructions:

1. Please quote your Account Number on reverse of the cheque.
2. For your convenience, please use separate slips for cash/transfer cheques/local cheques & outstation cheques.
3. Please ensure that the name mentioned on the cheques matches with the account title maintained with the Bank.

ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਖ਼ਰੜਾਂ:

1. ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਅਨੁਸਾਰ, ਜਦੋਂ ਪਰਚੀ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰੀ ਭਾਗਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਭਰਿਆ ਜਾਂ ਕਲਰ ਵੇਲੇ ਵਿਚਾਰਕ ਕੀਤੇ ਗਏ ਜਾਂ ਕੀਤੇ ਵੇਰਵਿਆਂ ਨੂੰ ਪਾਣੀ ਛੁੜਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਬੈਂਕ ਇਸ ਨੂੰ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸਦਾ ਕੋਈ ਵੀ ਅਭਿਆਸ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
2. ਜਦੋਂ ਕੋਈ ਵੀ ਖ਼ਰੜਾਂ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਦੇ ਅਠੀਕ ਹਨ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਅੰਕ ਨੂੰ ਪਤਾ ਨਹੀਂ ਲੱਗੇਗਾ ਕਿਸ ਨੂੰ ਖਾਣਾ ਧਾਰਕ ਨਾਲ ਸੁਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
3. ਇਹ ਜਦੋਂ ਪਰਚੀ ਬੈਂਕ ਕਾਊਂਟਰ ਉੱਤੇ ਜਦੋਂ ਰਾਜੀ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ ਹੈ ਅਤੇ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਸਲਾਹ ਨਹੀਂ ਮੰਨਦਾ। ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਖਾਣੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਵਿਚ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
4. ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਵਿਚ ਦੂਜੇ ਬੈਂਕ/ਸਾਖਾਵਾਂ ਤੋਂ ਖਿਓ ਗਏ ਖਰੜਾਂ ਸਹੀਅਤਿਕ ਰਾਹੀਂ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ/ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।
5. ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਇਹ ਵੇਰਵੇ ਹਦਾਇਤਾਂ ਲਈ ਖਰਚਿਆਂ ਲਈ ਖਰਚਿਆਂ ਦਾ ਲਾਗੂ ਉਤਪਾਦ ਸਲਾਹ ਦੇਵੇ।
6. ਜਦੋਂ ਕੋਈ ਖ਼ਰੜਾਂ ਨੂੰ ਖਾਣਾ ਧਾਰਕ ਵਿਚ ਖਰੜਾਂ ਸਲਾਹ ਲਈ ਭੇਜੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਅਭਿਆਸ 'ਤੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਤੇ ਸਹੀਅਤਿਕ ਉੱਚ ਖਰੜਾਂ ਜੋ ਜਮ੍ਹਾਂ ਹੋ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਵਿਚ ਛੁੱਟ ਕਿਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਅਭਿਆਸ ਲਈ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਲਈ ਭੇਜੇ ਜਾਣਗੇ ਜੋ ਉਪਕਰਨ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ, ਤਾਂ ਬੈਂਕ ਕਿਤੇ ਵੀ ਲਾਗੂ ਖਰਚਿਆਂ ਸਮੇਤ ਉਪਕਰਨ ਦੀ ਮਾਰਗ ਰਾਹ ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਨ ਦੇ ਖਾਣੇ ਨੂੰ ਡੈਬਿਟ ਕਰਨ ਦਾ ਅਭਿਆਸ ਕਰੇਗਾ ਹੇਠ ਨਿਰਦੇਸ਼ਿਤ ਹੈ / ਅਤੇ / ਜਾਂ ਬੈਂਕ ਕੋਈ ਖਰੜਾਂ ਨੂੰ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨੀ ਦੇ ਬਾਅਦ ਖਰੜੀ ਕਰੇਗੇ।
7. ਬੈਂਕ ਇਹ ਖਾਣਾ ਧਾਰਕ ਦੇ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵੇਰਵੇ ਵੀ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਤੋਂ ਕਿਸੇ ਹਦਾਇਤ ਅਤੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ਿਤ ਦੀ ਇਕੱਠਾ ਅਤੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ਿਤ ਦੀ ਖੋਜਣ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕਰੀ ਹੋਈ ਡੈਬਿਟ ਨਹੀਂ ਮੰਨਦੀ। ਇਸ ਨਿਯਮ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨ ਲਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਖਰੜਾਂ ਨੂੰ ਖਰੜਾਂ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਨਿਯਮ ਅਨੁਸਾਰ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਖਾਣੇ ਅਤੇ ਖਰੜਾਂ ਨੂੰ ਖਾਣਾ ਧਾਰਕ ਨੂੰ ਖਾਣਾ ਭਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
8. ਇਹ ਨਿਯਮ ਦਾ ਖਰੜਾਂ 49,999/- ਤੋਂ ਵੱਧ ਜਾਂਦੇ ਖਰੜਾਂ ਵਲੋਂ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਹੈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਕੱਠਾ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਸਮਝੀ ਹੈ।
9. ਐਨ,ਆਰ,ਓ, ਖਾਣਿਆਂ ਲਈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਐਨ,ਆਰ,ਓ, ਖਾਣੇ ਵਿਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਨਕਦ / ਚੈਕ ਲਈ ਵੱਡੇ ਦੀ ਖੋਜਣਾ ਦਾ ਸਬੂਤ ਦਿਓ।
10. ਬੈਂਕ ਦੇ ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਖ਼ਰੜਾਂ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦੀਆਂ ਹਨ।

ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ:

1. ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਬੈਂਕ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ 'ਤੇ ਆਪਣਾ ਖਾਣਾ ਭਰੋ ਕਿਸੇ।
2. ਤੁਹਾਡੀ ਸਹੂਲਤ ਲਈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨਕਦ/ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ ਚੈਕ/ਸਾਖਾਵਾਂ ਵੱਲੋਂ ਖਰੜੀ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰੋ।
3. ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਇਹ ਸੁਚਿਤ ਕਰੋ ਕਿ ਬੈਂਕ 'ਤੇ ਕਿਹਾ ਗਿਆ ਕਿਸੇ ਨਾਲ ਬੈਂਕ ਨਹੀਂ ਕਰਦੀ ਵਧੇਰੇ ਵਧੇਰੇ ਖਰੜਾਂ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਨਾਲ ਮਿਲ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

Terms and Conditions:

1. *Duly fill up the corresponding sections, as applicable, of the deposit slip. The Bank reserves the right to refuse accepting the same if incorrect details are specified or the required details are left blank intentionally.*
2. *Instruments deposited are subject to subsequent verification and scrutiny for any discrepancies which will be notified to the account holder.*
3. *This deposit slip is only a record of deposits over the counter and does not purport to be a credit advice. Credits will reflect in the statement of account.*
4. *Instruments drawn on other bank/branches in the city will be sent for clearing as per the clearing house rules / directives.*
5. *Please refer the applicable product's Schedule of Charges for details on the charges for the given instruction.*
6. *Instruments payable outside the city of deposit will be sent for collection and proceeds credited on realization. Instruments which are purchased/discounted at the deposit holder's instruction will be sent for collection for realization. If the payment of the instrument is not received, the Bank reserves the right to debit the depositor's account by the amount of the instrument including any applicable charges. Interest or out of pocket expenses on receipt of notice of dishonor and/or after a pre-determined period to be decided by the Bank.*
7. *The Bank acts only as the account holder's collecting agent and assumes no responsibility for the realization of the instruments or the genuineness, validity and correctness of any signature and endorsement appearing thereon. Payment of instruments returned unpaid for any reason whatsoever will be charged back to the account irrespective of whether such instruments are returned to the account holder.*
8. *PAN number must be mentioned in the space provided for all Cash deposits greater than INR 49,999/-.*
9. *For NRO accounts : Please provide proof of eligibility of funds for cash/cheque being deposited in the NRO account.*
10. *Bank's terms and conditions apply.*

Instructions:

1. Please quote your Account Number on reverse of the cheque.
2. For your convenience, please use separate slips for cash/transfer cheques/local cheques & outstation cheques.
3. Please ensure that the name mentioned on the cheques matches with the account title maintained with the Bank.